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Poczuj moc kobiecego jazzu. 
22. edycja Energa Ladies’ Jazz 
Festivalu już w lipcu 

Czarują głosem, koją brzmieniami i gwa-
rantują muzyczną ucztę – damy jazzu po 
raz kolejny zagoszczą w Gdyni i rozkołyszą 
publiczność. 22. edycja Energa Ladies’ Jazz 
Festivalu potrwa od 20 do 26 lipca. 

Gdynia ukochała sobie jazz, bo festiwal gości 
w naszym mieście od początku. 
W tegorocznej edycji wystąpią m.in. Stacey 
Kent, Eliane Elias, Yvonne Sanchez, New York 
Voices z gościnnym udziałem Urszuli Dudziak, 
a także Anna Maria Jopek, której będzie towa-
rzyszyć Piotr Wojtasik Quintet. 
Koncerty tradycyjnie odbędą się w Teatrze 
Muzycznym w Gdyni, Konsulacie Kultury i Fil-
harmonii Kaszubskiej w Wejherowie. 
Nie zabraknie także stałego punktu, jakim jest 
konkurs o Grand Prix Energa Ladies’ Jazz Fe-
stivalu. To szansa dla młodych artystek, które 
dopiero wypływają na szerokie wody. 
Bilety na koncerty na stronie Eventim.

Remont Estakady Kwiatkowskiego: zamknięcie głównego ciągu, 
przejazd łącznicami

20 marca zamknięty zostanie główny ciąg Estakady Kwiatkowskiego w rejonie węzła 
Kwiatkowskiego-Hutnicza. Zgodnie z projektem remontu jest to konieczne do przepro-
wadzenia prac przy przegubie P-31 – elemencie konstrukcyjnym, którego stan techniczny 
zakwalifikowano jako awaryjny. Zmiany obowiązywać będą do końca czerwca.

20 marca o godz. 20:00 ruch głównym ciągiem estakady w rejonie węzła Kwiatkowskiego-Hutnicza 
zostanie całkowicie wyłączony; cały ruch zostanie skierowany na łącznice przy ul. Hutniczej; pod 
estakadą ruch będzie utrzymany z ograniczeniami prędkości; podczas montażu i demontażu podpór 
będą chwilowe zatrzymania ruchu na ul. Osada Kolejowa. Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Rozlicz PIT w Gdyni i weź udział w miejskiej loterii 

Ruszyła miejska loteria. Mogą w niej wziąć udział osoby, które rozliczyły PIT w naszym 
mieście. Na dwie osoby, do których uśmiechnie się szczęście, czekają samochody Mazda 
2 Hybrid, ale zyskają wszyscy, bo wpływy z podatków zmieniają miasto na lepsze.

Miejsce, które wskażemy jako swoje miasto (lub gminę) przy rozliczaniu podatku, ma znaczenie – to 
właśnie jego budżet zostanie zasilony częścią z odprowadzanej przez nas kwoty.
Aby wziąć udział w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”, wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy 
z podstawowymi danymi (w tym z deklaracją o rozliczeniu podatku w jednym z dwóch Urzędów 
Skarbowych w Gdyni). Można to zrobić aż do 10 maja.
Każdy, kto zgłosi się do miejskiej loterii, ma szansę na wygranie samochodu osobowego.
Więcej na 2 str. „Ratusza”.
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W dniach 20–22 marca 2026 roku w Polsat Plus Arena Gdynia 
odbędą się 28. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy 
i Alpinistów – Kolosy za rok 2025. Na scenie pojawią się autorzy 
najciekawszych wypraw minionego roku – od oceanicznych rejsów i dłu-
godystansowych podróży po przedsięwzięcia w najwyższych górach 
świata. Podczas niedzielnego finału wręczone zostaną także dwie ważne 
nagrody: Super Kolos dla prof. Marii Agaty Olech oraz Nagroda Spe-
cjalna Kolosów dla Wojciecha T. Brańskiego.

Program Kolosów jak co roku tworzą historie ludzi, którzy w minionych mie-
siącach wyruszyli w daleką drogę – często w miejsca rzadko odwiedzane przez 
podróżników. O afrykańskiej przyrodzie i krajobrazach Botswany mówić będą 
Anna i Krzysztof Kobusowie, a kulisy wyprawy przez kolumbijską dżunglę do 
dorzecza rzeki Baudó przybliży Dominik Szmajda. Samotny rejs przez Atlantyk 
na pięciometrowym jachcie AsiaG zaprezentuje Edyta Krakowiak, natomiast 
Eugeniusz Moczydłowski przedstawi historię rejsu z Bałtyku na Spitsbergen 
i z powrotem, który odbył mając 76 lat.
W programie znajdą się także relacje z zimowej próby przejazdu przez zamar-
znięte jezioro Bałchasz w Kazachstanie, z biegu przez całe polskie góry oraz 
z samotnej wędrówki przez Nową Zelandię szlakiem Te Araroa. A to dopiero 
początek.Nie zabraknie również historii zimowej podróży przez Mongolię oraz 
opowieści o przejściu na nartach przez Płaskowyż Anabarski na północy Syberii.
Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Wielkie podróżnicze święto odbędzie się w Gdyni
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Znamy laureatów Nagrody 
Wiktorowicza

Laureatem Nagrody im. Kapitana Leszka 
Wiktorowicza 2026 został kapitan Michał 
Bielski, uhonorowany za zwycięstwo 
w dwóch etapach regat The Tall Ships 
Races, odniesione przez dowodzony 
przez laureata żaglowiec STS „Kapitan 
Głowacki”.

Kapituła przyznała także Nagrodę Specjalną  ka-
pitan Magdzie Makowskiej za wieloletnią pracę 
w międzynarodowym środowisku żeglarskim, 
przeprowadzenie regat The Tall Ships Races oraz 
konsekwentne otwieranie ich na młodzież.

Czas nadać kierunek swojemu pomysłowi 
– trwają zgłoszenia do konkursu „Kurs na Biznes”

„Kurs na Biznes" powstał z myślą o mieszkańcach i mieszkankach, którzy marzą o własnym 
biznesie lub od niedawna prowadzą działalność gospodarczą. Uczestnicy zyskają dostęp do 
merytorycznej wiedzy, a także będą mieli okazję nawiązać relacje biznesowe. Najlepsi zawalczą 
o 30 tysięcy złotych na rozwój swojego biznesu, pakiet kursów, indywidualny mentoring i moż-
liwość promocji projektu oraz wejścia do lokalnego ekosystemu przedsiębiorczości. Zgłoszenia 
trwają do 25 marca.
„Kurs na Biznes" wspiera przedsiębiorców, którzy chcą założyć lub rozwijać swój biznes w Gdyni. 
Organizatorzy poszukują odważnych, innowacyjnych i kreatywnych projektów, które będą odpo-
wiadać na realne potrzeby rynku. 
Projekty można zgłaszać indywidualnie lub zespołowo w dwóch kategoriach:
• IDEA – dla osób, które mają pomysł na nową firmę,
• STARTUP – przedsiębiorców, którzy mają pomysł na rozwój firmy, działającej na rynku nie dłużej 
niż dwa lata.
Uczestnicy zyskają dostęp do wiedzy oraz będą mieli okazję nawiązać nowe relacje biznesowe. Po-
nadto dowiedzą się, jak stworzyć skuteczny biznesplan, jak planować strategię rozwoju i skutecznie 
zarządzać firmą. Najlepsi powalczą o 30 tysięcy złotych na rozwój biznesu, dostęp do pakietu szkoleń 
branżowych, indywidualny mentoring i możliwość promocji projektu.
Aby wziąć udział w konkursie należy wypełnić formularz na www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 
Zgłoszenia potrwają do 25 marca.
W drugim etapie konkursu uczestnicy wezmą udział w szkoleniach m.in. z tworzenia biznesplanu, 
budowania strategii i zarządzania małą firmą. Kolejnym krokiem będzie grywalizacja, czyli zadania 
dla chętnych, za które uczestnicy otrzymają dodatkowe punkty. 
Organizatorem konkursu jest miasto Gdynia. Partnerem strategicznym przedsięwzięcia jest PKO 
Bank Polski. Partnerami głównymi są: Radmor S.A., Uniwersytet WSB Merito oraz Polska Fundacja 
Przedsiębiorczości.

Rozlicz PIT w Gdyni i weź udział 
w miejskiej loterii – cd.

Ruszyła już szeroka promocja miejskiej akcji. 
W najbliższych tygodniach specjalne stoiska 
informacyjne „Rozlicz PIT w Gdyni” pojawią 
się w gdyńskich centrach handlowych. Osoby 
obsługujące punkty informacyjne udzielą po-
trzebnych informacji i pomogą w rejestracji.
Gdzie i kiedy będzie można znaleźć PIT-owe 
stoiska?
9 maja – Centrum Handlowe Batory
21 marca, 28 i 29 marca, 4 kwietnia, 25 i 26 
kwietnia – Centrum Riviera
Główna nagroda w loterii, czyli wspomniana 
Mazda 2 Hybrid pojawi się na ekspozycji w Cen-
trum Riviera od 15 marca aż do 30 kwietnia. 
W loterii może wziąć udział każdy pełnoletni 
Gdynianin, który podczas składania rocznego 
zeznania podatkowego wskazał jako miejsce 
zamieszkania Gdynię i jeden z dwóch tutejszych 
Urzędów Skarbowych.
Szczegóły dotyczące miejskiej loterii oraz jej 
regulamin są dostępne na stronie pitwgdyni.pl.

Festiwal Miasto Słowa z dofinansowaniem. 
Gdynia w czołówce programu „Promocja czytelnictwa 2026”

Festiwal Miasto Słowa, towarzyszący prestiżowej Nagrodzie Literackiej GDYNIA, otrzy-
mał 129 600 zł dofinansowania w ramach programu „Promocja czytelnictwa 2026”. 
Projekt zajął miejsce w ścisłej czołówce najwyżej ocenionych inicjatyw w kraju.

Decyzja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznaniu dotacji potwierdza wysoką 
jakość merytoryczną oraz ogólnopolskie znaczenie festiwalu. 
W 2026 roku – jubileuszowym dla Gdyni – festiwal zyska szczególny wymiar. Wydarzenie tradycyjnie 
skupi się na literaturze jako narzędziu opisu współczesności i budowania wspólnoty. W programie 
nadchodzącej edycji znajdą się:
• spotkania autorskie z nominowanymi i laureatami Nagrody Literackiej GDYNIA,
• debaty o najważniejszych zjawiskach we współczesnej kulturze,
• warsztaty edukacyjne dedykowane wszystkim grupom wiekowym,
• akcje performatywne przenoszące literaturę bezpośrednio w przestrzeń miejską.
Pozyskane środki pozwolą na realizację ambitnego programu i umocnienie pozycji Gdyni jako 
jednego z najważniejszych ośrodków literackich w Polsce. Miasto Słowa konsekwentnie promuje 
czytelnictwo poprzez wielogłosową narrację i otwartość na nowe idee. Szczegółowy harmonogram 
Festiwalu Miasto Słowa 2026 zostanie ogłoszony w późniejszym terminie. Wydarzenie odbędzie 
się w dniach 26–30 sierpnia 2026 roku.

Trwa składanie wniosków 
w Budżecie Obywatelskim 2026

Do 23 marca każdy Gdynianin i każda 
Gdynianka mogą zgłosić swój projekt do 
Budżetu Obywatelskiego 2026. Pomoc, 
podpowiedź lub inspirację będzie można 
znaleźć podczas konsultacji oraz marato-
nów pisania projektów do BO. 

Maraton Pisania Projektów odbędzie się 
14 marca w godz. 10:00-16:00; sala A0.01, 
budynek nr IV Pomorskiego Parku Naukowo 
Technologicznego, al Zwycięstwa 96/98 (wej-
ście od ul. Stryjskiej).

Zgłaszanie projektów dzielnicowych i miejskich 
potrwa do 23 marca.
Elektroniczny System Obsługi Projektów do-
stępny jest w portalu bo.gdynia.pl.

Sportowe emocje w Gdyni i na wyjeździe

Za nami jubileuszowe 50. Derby Trójmiasta zakończone remisem 2:2, przekonujące zwy-
cięstwo koszykarskiej reprezentacji Polski nad Łotwą 92:72 oraz ligowe starcie naszych 
koszykarek, które w ostatnim meczu rundy zasadniczej Orlen Basket Ligi Kobiet uległy 
Zagłębiu Sosnowiec 77:94. 

5 marca Arka Gdynia przegrała na wyjeździe z Radomiakiem Radom 1:3, ale już 9 marca poprawiła 
statystyki, pokonując na własnym stadionie Wisłę Płock 3:00 i zdobywając upragnione 3 punkty.
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Remont Estakady Kwiatkowskiego – cd.

Prace obejmą m.in. rozbiórkę uszkodzonych wsporników w rejonie oparcia łożysk oraz odtworzenie 
elementów betonowych i montaż nowych łożysk. Wymieniona zostanie także zużyta dylatacja, 
a w jej miejscu pojawi się nowa dylatacja palczasta. Roboty przewidują również wykonanie systemu 
odwodnienia, odbudowę kap chodnikowych i pasów rozdziału oraz odtworzenie izolacji i warstw 
bitumicznych.
Roboty prowadzone będą z zachowaniem technologii betonowania i wymaganych czasów wiązania 
materiałów. Tego procesu nie da się bezpiecznie skrócić.
Szacowany koszt remontu to około 2,2 mln zł.
Od 23 marca autobusy linii 198 będą kursowały częściej – w dni powszednie w godzinach 8:00-13:00 
oraz 16:00-18:00 co około 15-20 minut.

Dzień Ochrony Morza Bałtyckiego 
2026

Z okazji Dnia Ochrony Morza Bałtyckiego 
Akwarium Gdyńskie zaprasza mieszkań-
ców i turystów w dniach 21-22 marca na 
wydarzenie „Sekrety bałtyckiej plaży”. 

Na stanowiskach edukacyjnych będzie można 
zobaczyć m.in. bursztyn, fioletowy piasek, ma-
gnetyt i bałtyckie glony. 
Podczas wydarzenia wyświetlany będzie film 
„Dlaczego Bałtyk potrzebuje trawy?”
Dla najmłodszych przygotowany zostanie kącik 
kreatywny, w którym uczestnicy stworzą wła-
sne meduzy. Powstałe prace staną się częścią 
czasowej ekspozycji.
Udział w wydarzeniu jest w cenie biletu wstępu 
do Akwarium Gdyńskiego.
Dodatkowo 22 marca odbędą się warsztaty 
rysunku zwierząt Bałtyku prowadzone przez 
ilustratora przyrody Dawida Kilona. Zajęcia 
przeznaczone są dla osób od 7. roku życia. 
Cena biletu na warsztaty wynosi 65 zł za osobę 
i obejmuje udział w jednym wybranym warszta-
cie, wstęp na ekspozycję Akwarium oraz udział 
w wydarzeniu „Sekrety bałtyckiej plaży”. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Bilety na warsztaty są 
dostępne online na stronie: https://sklep.akwa-
rium.gdynia.pl/wydarzenia_stacjonarne oraz 
w kasie Akwarium Gdyńskiego

14 marca – bezpłatne badania 
i konsultacje dla mężczyzn 
w Rivierze

14 marca 2026 r. w Centrum Riviera odbę-
dzie się akcja profilaktyczna z okazji Dnia 
Mężczyzny, organizowana przez Gdyń-
skie Centrum Zdrowia wspólnie z Radą 
Mężczyzn.

W ramach wydarzenia będzie można bezpłatnie:
• wykonać badanie PSA w kierunku profilaktyki 
raka prostaty,
• sprawdzić skład masy ciała,
• zbadać poziom glukozy we krwi,
• skonsultować się z diabetologiem,
• wykonać testy w kierunku HIV i kiły,
• porozmawiać o chorobach przenoszonych 
drogą płciową,
• uzyskać praktyczną wiedzę dotyczącą 
samobadania jąder i wczesnego wykrywania 
zmian nowotworowych.
Akcja ma charakter edukacyjno-profilaktyczny 
i jest otwarta dla wszystkich zainteresowanych. 
Organizatorzy podkreślają, że regularne badania 
i świadoma troska o zdrowie to klucz do wcze-
snego wykrywania chorób oraz skutecznego 
leczenia. 
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Niedziela na Kolosach tradycyjnie jest dniem gór. Na scenie pojawią się relacje z wypraw alpini-
stycznych i eksploracyjnych. Nie zabraknie również eksploracji podziemnego świata. Szczególne 
miejsce w programie zajmą spotkania z wybitnymi przedstawicielami światowego skialpinizmu. 
Podczas niedzielnego finału wręczone zostaną najważniejsze nagrody Kolosów. Super Kolos trafi 
w tym roku do prof. Marii Agaty Olech, wybitnej badaczki regionów polarnych i uczestniczki 
licznych ekspedycji na Spitsbergen, Grenlandię i do Antarktyki. Nagroda Specjalna Kolosów została 
przyznana Wojciechowi T. Brańskiemu, jednemu z uczestników przełomowych wypraw Polskiego 
Klubu Górskiego w Himalajach w latach 70.
Jak co roku przyznane zostaną także Kolosy w kategoriach Podróże, Żeglarstwo, Alpinizm, Eksplo-
racja Jaskiń oraz Wyczyn, a publiczność wybierze swoich laureatów w plebiscycie Nagrody Publicz-
ności. Zostaną przyznane również nagrody finansowe ufundowane przez miasto Gdynia – Nagroda 
im. Andrzeja Zawady dla młodych globtroterów oraz Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby 
dla starszych podróżników wciąż ciekawych świata.
Bardzo bogaty będzie również program sali seminaryjnej, obejmujący spotkania autorskie, panele 
dyskusyjne i prezentacje tematyczne. 
Wstęp na wszystkie wydarzenia Kolosów pozostaje tradycyjnie wolny.
Program 28. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów – Kolosy za rok 2025 
dostępny jest na stronie www.gdynia.pl/spotkania.
Organizatorami 28. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są Miasto GDYNIA 
oraz Agencja MART.

Wielkie podróżnicze święto odbędzie się w Gdyni – cd.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

13, 14, 15, 27, 28, 29 marca na sztukę „Gdynia. Fordewind” na podstawie 
reportażu „Gdynia. Pierwsza w Polsce” Aleksandry Boćkowskiej w adapta-
cji Artura Pałygi i reż. Darii Kopiec. To spektakl-prezent Teatru Miejskiego 
dla Gdynian i dla Gdyni na stulecie miasta – teatralna opowieść o mieście 
w nieustannym ruchu, pchanym wiatrem ambicji, marzeń i obietnic.
18 i 19 marca na liryczno-muzyczną sztukę Anny Burzyńskiej „Cafè Luna” 
w reż. Józefa Opalskiego. 
Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, ale każda ma swoją historię i mi-
łość. Wzruszające piosenki z filmów Pedro Almodóvara.
20, 21, 22 marca na komedię Paula Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reż.
Krzysztofa Babickiego.
O otulającej ciepłem przyjaźni, której nawet śmierć nie stanie na 
przeszkodzie.
25 i 26 marca na „Boga mordu” Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.
„Bóg mordu” to tylko pozornie spektakl o zwykłym spotkaniu dwóch mał-
żeństw, których synowie wdali się w bójkę. Zakończenie – zaskakujące! 
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, czwar-
tek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, 
niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. 
Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa wystawa na Stulecie Gdyni. „Światło Gdyni” 
to podróż w czasie i przestrzeni po powojennej historii naszego miasta. 
Bolesława i Edmund Zdanowscy należeli do grona twórców związanych 
z wileńską szkołą fotografii. W zasobach Muzeum Miasta Gdyni znajduje 
się ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozytywowych Edmunda 
Zdanowskiego. Wystawę można obejrzeć do 10 stycznia 2027 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emigra-
cji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 
10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 20 zł, 
bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy  ulgowy 
17 zł, dostęp do audioprzewodnika  18 zł/szt. 
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa + 
bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp na 
wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; bilet 
na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14,00 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świecie 
dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-16:00, ostatnie wejście o 15:15. Poniedziałki 
nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW jest Strefa 
Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji Plenerowej 
Muzeum. Z okazji 100. urodzin Gdyni muzeum zaprasza na nową wystawę 
„Jedno miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa dostępna będzie do 11 maja.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie. 
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, który 
przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat i zachwycić się pięknem 
detali w budynku i na fotografiach przedwojennych i współczesnych. 
Wystawa otwarta dla wszystkich w godzinach pracy sądu (poniedziałek 
w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00).

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża „ERA ART” zaprasza do 
18 marca na wystawę malarstwa i grafiki „Dwie Rocznice” do lokalu arty-
stycznego „Tygiel”, ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV). 

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza do GCOP w Gdyni (ul. 3 Maja 
29-31) na wystawę autorstwa Romana Boszke. 
Wstęp wolny. 
Wystawę można oglądać do 19 marca. 

Wielkie kino w GCF

Marzec to w Gdyńskim Centrum Filmowym miesiąc pod znakiem 
Oscarów i wielkiego kina. 

19 marca o godz. 18:00 widzowie obejrzą film „Parasite” w reż. Bonga 
Joon-ho.
Przed pokazem prelekcja Weroniki Sławińskiej.
Bilety w cenie 20/25 zł do kupienia w kasach i na gcf.org.pl.

Cykl filmowy Millenium Docs Against Gravity

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) łączy siły z Millenium Docs Against 
Gravity, jednym z najważniejszych festiwali kina dokumentalnego 
w Europie.

W muzeum trwa cykl pokazów filmowych i spotkań z publicystami, ba-
daczami i twórcami.
W programie:
• 26 marca o godz. 18:00 „Yintah”;
•  9 kwietnia o godz. 18:00 „Coexistence, My Ass!”;
• 23 kwietnia o godz. 18:00 „Riefenstahl”;
• 28 maja o godz. 18:00 „Zhakować hejt”.
Po projekcjach uczestnicy mogą wziąć udział w spotkaniach z gośćmi. 
Szczegółowy program na stronie www.polska.1. 

Przystań Poetycka „Strych”

Przystań Poetycka „Strych” i Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. 
Gdańsk zapraszają 17 marca o godz. 19:00 na spotkanie poetyckie, 
które odbędzie się w Café Strych (pl. Kaszubski 7b).

W programie spotkanie z poetą Filipem Czechem i poezja z nowego 
tomu „Wióry” oraz akcja „Dorzuć do pieca” – zaproszenie do prezenta-
cji fragmentu swojej twórczości (wiersz, fragment opowiadania, fraszki, 
piosenki).

Spotkanie poprowadzą Paweł Baranowski i Wojciech Boros.
Wstęp wolny. 
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

14 marca godz. 19:00 spektakl „Przesiadka” 
w reż. Rafała Matusza. Bilety 50/55 zł.
15 marca o godz. 12:00 Stacja Bajek „Nie płacz 
i nie ucz się płakać” wg Klechd Sezamowych 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak.
Bilety: 40 zł.
21 marca o godz. 17:00 Stacja Bajek „: „Rybak 
i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” Bolesława 
Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 
Bilety: 40 zł.
22 marca o godz. 12:00 Stacja Bajek„Złotopió-
ra” inspirowana legendami zebranymi przez 
Krzysztofa Wójcickiego, w reż. Aleksandry Lis.
Bilety: 40 zł.
Nowy repertuar na teatrgdyniaglowna.pl. 

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

17 marca o godz. 12:00 – „Zaślubiny Polski 
z morzem” – wykład dr Barbary Męczykowskiej 
z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN 
w Gdańsku;
17 marca o godz. 17:00 – Klub Krajoznaw-
cy – Podróżnika: prezentacja Tadeusza Zarzyc-
kiego „Z wizytą u św. Mikołaja”;
21 marca w godz. 11:00-14:00 – Rodzinne 
Spotkanie Planszówkowe; zapisy u instruktor 
Karoliny Junik pod nr. tel. 261 26 35 18 w. 30;
22 marca o godz. 17:30 – Spotkanie autorskie 
z Jackiem Ostapkowiczem „Gdynia w czasie 
okupacji. Życie codzienne”;
25 marca o godz. 13:00 – 43. Kresowa Środa 
Literacka;
25 marca o godz. 17:00 – Spotkanie ze Sztuką: 
wykład Aleksandry Szwarc „Jak zmieniało się 
wyobrażenie piękna? Ciało idealne od Wenus 
paleolitycznych przez antyk, Rubensa, aż po dzi-
siejsze kanony – i co mówi to o społeczeństwie”;
26 marca o godz. 17:00 – Plastyczne warsztaty 
wielkanocne; obowiązują u instruktor Karoliny 
Junik pod nr. tel. 261 26 35 18 w. 30;
28 marca o godz. 17:00 – spektakl „A nazajutrz 
była cisza”  – wystąpi Grupa Teatralna CAS.
Wejściówki do odbioru od 25 marca od godz. 
12:00 w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej. 
Do 31 marca w Małej Galerii Klubu Marynarki 
Wojennej można oglądać wystawę malarstwa 
Marka Koguta „100 obrazów na 100 lat”.

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

13.03. o godz. 17.00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci w wieku 9–14 
lat. Bilety: 30 zł
14.03. o godz. 10.00 – Mozaika Klimatyczna – warsztaty dla dorosłych. Obowiązują zapisy.
15.03. o godz. 11.00, 13.00 i 15.30, 16–18.03. o godz. 9.00 i 11.00 – muzyczna bajka „Majka z Kajt-
kiem jadą trajtkiem" na 100-lecie Gdyni. Bilety: 40-45 zł
15.03. o godz. 11.00 – Mała Gdyńska Filharmonia – Wspomnienia o Gdyni w piosenkach. Partnerem 
cyklu jest Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia. Bilety: 28 zł
16.03. o godz. 18.00 – CRASH Mondays 58: Marketing odpowiedzialny społecznie. Zapisy.
17.03. i 24.03. o godz. 17.00 – Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety: 30 zł
17.03. o godz. 18.00 – Warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety: 30 zł
18, 20, 25 i 27.03. o godz. 9.00 i 10.00 – Artystyczny Klub Malucha (dla dzieci 0–3 lat). Bilety: 20 zł
18.03. o godz. 17.30 – Historia Rock 'n' Rolla z Piotrem Metzem. Temat: Kate Bush. Wstęp wolny.
19.03. i 26.03. o godz. 17.00 – Rytmiczne Maluchy (dla dzieci 3–6 lat). Bilety: 25 zł
21.03. o godz. 19.00 – Koncert Mariusz Lubomski – Nieustająca Spacerologia. Bilety: 99 zł
28.03. o godz. 10.00 – Artystyczny Klub Rodzica – Taneczne przywitanie wiosny. Bilety: 25 zł
28.03. o godz. 19.00 i 29.03. o godz. 17.00 – spektakl impresaryjny „Stara baba. Tragedia antyczna" 
od grupy W Kaczych Butach. Bilety: 35 zł
Szczegóły, bilety oraz zapisy na wydarzenia dostępne są na stronie www.gck.gdynia.pl.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 20 marca o godz. 18:00 na koncert z okazji 7. Urodzin Fundacji 
w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25). 
Wstęp: bilet-cegiełka 25 zł. Rezerwacja miejsc: tel. 885 280 333. 
Wydarzenie pod honorowym patronatem Pani Prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na wydarzenia: 

14 marca w godz. 10:00-18:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na dzień miłośników 
kultury japońskiej „Konnichiwa Witomino”. W programie m. in.: test wiedzy o mandze i anime, 
warsztaty rysownia mangi, sesje RPG i karaoke. Szczegóły na stronie www i fb Biblioteki Gdynia. 
Zapisy: filianr9@bibliotekagdynia.pl
W dniach 16-20 marca Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na Tydzień Poezji. Wśród 
wydarzeń m. in.: spotkanie autorskie z Anną Źródlak, slam poetycki z nagrodą pieniężną, warsztaty 
artystyczne czy poetycki bookcrossing. Szczegóły w Bibliotece Witomino. 
17 marca o godz. 18:00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Marią Gąsienicą-Zawadzką, autorką kryminałów, których akcja rozgrywa się w Tatrach – „Gniew 
Halnego” oraz „Zgorzelisko”. Wstęp wolny.
17 marca o godz. 17:00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci na spektakl 
teatralny „Jak Rycerz Walduś uratował królestwo” w wykonaniu Teatru Maska. Wstęp wolny.
19 marca o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie podróżnicze 
„Liverpool śladami Beatlesów”, które poprowadzi dziennikarka i pisarka, Olga Dębicka. Wstęp wolny.
19 i 26 marca o godz. 10:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci do 3 roku życia na zajęcia 
muzyczne „Gordonki”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.
19 marca o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 5. roku życia na 
warsztaty kreatywne, na których wykonają zajączki wielkanocne z chrobotka. Zapisy: filianr4@
bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 44 43.
24 marca o godz. 18:00 Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Piotrem Lipińskim, autorem biograficznej serii „Władcy PRL-u”. Spotkanie poprowadzi Elżbieta 
Dalecka-Kapica. Wstęp wolny.
26 marca o godz. 18:15 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Martą Madejską, autorką reportażu „Ostatni gasi światło. Przypowieści o transformacji”. Spotkanie 
poprowadzi Przemek Saktura-Żukowicz. Wstęp wolny.
26 marca o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na koncert duetu 
PLON: Rafała Dętkosia i Roberta Suszko. Wstęp wolny.
Szczegółowe informacje oraz darmowe wejściówki dostępne na stronie bibliotekagdynia.pl.
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Marynarskie bractwo poszukuje byłych załogantów „Daru Pomorza”

Bractwo DARu Brat jest nieformalną, honorową wspólnotą ludzi morza – wychowanków, 
oficerów i przyjaciół legendarnej Białej Fregaty.

Organizatorzy proszą osoby zainteresowane przystąpieniem do organizacji o przesłanie na adres: 
bractwodarubrat@gmail.com: imienia i nazwiska, roku pierwszego zamustrowania na „Dar Pomorza”, 
pełnionej funkcji oraz nazwy rejsu.

Dzień Kreatywny. Gdyńskie Hale Targowe przygotowują się do wiosny

Zbliża się wiosna, a wraz z nią Dzień Kreatywny „Rozkwit – w świetle wiosny” w Miejskich 
Halach Targowych, który odbędzie się 21 marca. W programie warsztaty, historie z rzut-
nika, wspólne fotografowanie i tworzenie wianków. 

„Rozkwit – w świetle wiosny” to dzień twórczego przebudzenia. To spotkanie, które łączy rzemiosło, 
naturę, obraz i pamięć. 
1. Warsztaty „AfirmaCja: zdrowie, miłość i uroda – biżuteria z energią” realizowane we współpracy 
z Pracownią Ekhada Art – prowadzi Krystian Pisarski.
21.03 w godz. 13:00-16:00 Podziemia Hali Płaskiej, box 522 (Halo Kultura), wejście od ul. 3 Maja
2. Warsztaty florystyczne „Wiosenny wianek” prowadzone przez Adę Palkę z Fundacji Ziołogród.
21.03 w godz. 10:00-12:00 Podziemia Hali Płaskiej, box 320 (Halo Kultura), wejście od ul. 3 Maja
3. „Oblicze Wiosny – zadbaj o siebie i znajdź swój kolor”, prowadzone przez Monikę Czarny z Mary 
Kay. 21.03 w godz. 12:00-14:00 Podziemia Hali Płaskiej, box 320 (Halo Kultura), wejście od ul. 3 Maja
4. Warsztaty fotograficzne i sesja wizerunkowa „W świetle wiosny”, prowadzone przez Sandrę 
Szmigiel. 21.03 w godz. 12:00-14:00 Podziemia Hali Płaskiej, box 320 (Halo Kultura), wejście od 
ul. 3 Maja
4. ŚWIETLIK. Historie z rzutnika: Świat polskiego diapozytywu XX wieku, warsztat budowy prze-
zrocza oraz seans świetlny z Pauliną Pieślak. 21.03 w godz. 16:00-18:00 Podziemia Hali Płaskiej, 
box 320 (Halo Kultura), wejście od ul. 3 Maja.
Dodatkowo przez cały czas trwania wydarzenia będzie można nabyć naturalne i zdrowe pyszności 
przygotowane przez Fundację Ziołogród, Słoikowości oraz Pyszności od cioci.
Zapisy na wydarzenia na stronie evenea.pl.
Wydarzenie organizowane jest przez Agencję Rozwoju Gdyni na zlecenie Miasta Gdyni.
Partnerami wydarzenia są Stowarzyszenie Halo Kultura, Fundacja Ziołogród, Mary Kay, Słoikowo-
ści, Pyszności od Cioci. Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Radio Gdańsk, Trójmiasto.pl, 
Pomorskie Prestige oraz Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Marzec będzie pełen humoru, błyskotli-
wych dialogów i nieoczywistych zwrotów 
akcji.

15 marca o godz. 17:00 – „Pół na pół”. 
Miejsce: aula widowiskowa ZSO nr 8 przy ul. 
Wiczlińskiej 50. Bilety 96 zł. 
13 marca o godz. 18:00 – „Pod kapeluszem”. 
Wieczór kabaretowo-muzyczny inspirowany 
repertuarem Hanki Bielickiej.
14 marca o godz. 17:00 – „Dom wariatów”. 
To historia pełna omyłek i nieporozumień.
Spektakle obejrzycie w Konsulacie Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25). Bilety dostępne są na 
stronie btr.pl lub w kasie Konsulatu Kultury na 
spektakle tam grane.

Gdyńska Droga Krzyżowa

27 marca o godz. 18:00 rozpocznie się 
Gdyńska Droga Krzyżowa na Kamienną 
Górę. 

W związku z organizacją wydarzenia wystąpią 
zmiany w organizacji ruchu. Szczegóły w kolej-
nym numerze „Ratusza”.

Punkty za wolontariat

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Jaro-
sław Kłodziński zapraszają chętnych do 
zdobycia dodatkowych punktów za pracę 
społeczną (prace porządkowe i kosmetyka 
zieleni na Obłużu). 

Kontakt: fundacjapp1@wp.pl lub pod nr. tel. 601 
65 88 12. 

Marzec w Muzeum Marynarki 
Wojennej 

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza:

• wraz z oficyną wydawniczą Verbi Causa  19 
marca o godz. 17:00 na promocję książki 
Henryka Ganowiaka „Wspomnienia gdyńskiego 
wysiedleńca (1939)”;
•  21 marca na Powitanie Wiosny i wiosenne 
atrakcje, w tym zawody strzeleckie na muze-
alnej strzelnicy multimedialnej, Plenerową Grę 
Muzealną i Wieczorną grę plenerową.
Szczegóły i zapisy na www.muzeummw.pl.

Badanie dotyczące potrzeb usługowych na Leszczynkach

Mieszkasz na Leszczynkach? Laboratorium Innowacji Społecznych rozpoczyna w marcu 
wywiady grupowe (tzw. fokusy), podczas których rozmowy toczyć się będą wokół usług, 
jakich potrzebuje dzielnica – teraz i w przyszłości. 

Leszczynki stoją u progu dużych zmian. Kluczowym miejscem planowanych przemian jest 
Wzgórze Orlicz-Dreszera. Trwa procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, która może otworzyć drogę do powstania nowego osiedla. W kilkuletniej per-
spektywie są inwestycje mieszkaniowe przy ul. Widok. Trwa budowa osiedla także na terenie 
dawnego TOS-u. 

W marcu odbędzie się seria spotkań z różnymi grupami związanymi z dzielnicą – ekspertami miej-
skimi, radnymi, aktywistami i samymi mieszkańcami. 
Harmonogram spotkań dla mieszkańców:
19 marca o godz. 17:30 – spotkanie otwarte dla mieszkańców,
23 marca o godz. 17:30 – spotkanie dla mieszkańców w wieku 18-30 lat, 
24 marca o godz. 17:30 – spotkanie dla rodzin z dziećmi w wieku szkoły podstawowej. Osoby 
w wieku 25-50 lat.
25 marca o godz. 17:30 – spotkanie dla mieszkańców w wieku 45-60 lat,
26 marca o godz. 17:30 – spotkanie dla mieszkańców w wieku powyżej 60 lat.
Na spotkania w Przystani Opata Hackiego 33 obowiązują zapisy. Liczba miejsc jest ograniczona.
Zgłoszenia przyjmuje Bartosz Chruścielski z agencji badawczej Inny Format, nr tel. 509 102 373. 
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Nie wahaj się – baw się! Chodź do Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) nie zwalnia tempa. 

14 marca Centrum Nauki Experyment w Gdyni obchodzić będzie matematyczne święto liczby π.
W przestrzeni wystaw Centrum Nauki Experyment znajdziecie stanowiska, przy których będzie 
można eksperymentować imając się różnych zadań. 
W wydarzeniu uczestniczyć będą Koła Naukowe trójmiejskich uczelni. 
Udział w wydarzeniu w ramach biletu wstępu na wystawy CNE.
7-8, 14-15 i 21-22 marca odbędą się WARSZTATY RODZINNE. miaSTOznawcy 
Podczas warsztatów uczestnicy odkryją tajemnice rybiej zbroi, badając pod mikroskopem strukturę 
łusek, a także stworzą własne, niepowtarzalne obrazy z symbolami Gdyni w technice cyjanotypii, 
potocznie zwanej „drukowaniem słońcem”. 
To wyjątkowa okazja dla miłośników Gdyni, by przez jej pryzmat poznać różnorodne zagadnienia 
ze świata nauki. 
6 i 20 marca o godz. 17:00 odbędą się warsztaty dla dorosłych „Być kobietą”.
Szczegóły i bilety w cenie 25 zł dostępne na stronie experyment.gdynia.pl
29 marca o godz. 16:00 odbędzie się wydarzenie „Algorytm genetyczny. SCIENCE CAFE 2.0”
Podczas wykładu dra inż. Damiana Bisewskiego z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni uczestnicy 
zapoznają się z działaniem i zastosowaniem algorytmu genetycznego. 
Bilety w cenie 25 zł i 15 zł z kartą Senior Plus. 
W piątki po godz. 15:00 w kasie Experymentu zakupić można bilety w cenie promocyjnej – 15 zł. 
Centrum Nauki Experyment organizuje zajęcia dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku szkolnym. 
Aktualna oferta dostępna na experyment.gdynia.pl w zakładce dla grup/szkół. 
Szczegóły i bilety dostępne na stronie experyment.gdynia.pl.

Aktywny senior 

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na wyjazd „Wielokulturowa Łódź, węglowy Bełchatów i sejmowy Piotrków”. Szczegóły w biurze 
przy ul. Świętojańskiej 36/2 od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-16:00.

Galeria ART-SENIOR (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę malarstwa, autorkami prac są seniorki z Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Galerię można odwiedzać w godzinach otwarcia biura od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00.

Chór „Dzwon Kaszubski” zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcieliby dołączyć do chóru na spotkania w każdy wtorek o godz. 
17:00 w salce w parafii św. Jana Chrzciciela w Gdyni.
Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955.

Polski Związek Emerytów i Rencistów o/r Gdynia zaprasza na wycieczki na Podlasie w dniach 16-20.07, a także na Szlak Szeląga 
7.07. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-15.00. Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na www.emeryci-gdynia.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
• do zapisów na bezpłatne zajęcia z pierwszej pomocy. Zajęcia będą prowadzone przez strażaków z Ochotniczej Straży Pożar-
nej przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej w Gdyni;
• na spotkania przy kawie „Kawiarenka” w czwartki o godz. 15:00.
Szczegóły w biurze na ul. Chylońskiej 217 bądź pod nr. 570 045 955.

Konkurs na artystyczne projekty obić siedzisk i oparć w pojazdach 
komunikacji miejskiej

Trwa otwarty konkurs na autorskie projekty graficzne obić siedzisk i oparć w pojazdach 
komunikacji miejskiej. Celem konkursu jest stworzenie nowej, unikatowej identyfika-
cji wizualnej autobusów i trolejbusów oraz podniesienie estetyki gdyńskiej przestrzeni 
miejskiej. 

Udział w konkursie mogą wziąć artyści związani z Gdynią, którzy przygotują cztery kompletne, 
powtarzalne wzory (na siedzisko i oparcie). Wyłoniony projekt zostanie wdrożony w wybranych 
pojazdach komunikacji miejskiej, a jego autor otrzyma nagrodę 15 000 zł brutto. 
Zgłoszenia należy przesyłać za pośrednictwem formularza online, do którego link znajduje się 
w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdyni. 
Termin nadsyłania prac upływa 31 marca 2026 r. 
Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury, e-mail: natalia.spychalska@gdynia.pl.

Ciepły dom i niższe rachunki 
– spotkanie dla mieszkańców 

Wydział Energetyki Urzędu Miasta 
Gdyni oraz Centrum Aktywności Seniora 
zapraszają 18 marca o godz. 12:00 na spo-
tkanie poświęcone dostępnym formom 
wsparcia finansowego na modernizację 
nieruchomości.

Podczas spotkania w Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27) eksperci przedstawią 
konkretne rozwiązania:
• Program „Czyste Powietrze” – dowiesz się, 
jak uzyskać dofinansowanie na wymianę 
starego kotła („kopciucha”) oraz kompleksową 
termomodernizację budynku.
• Miejskie dotacje Gdyni – poznasz lokalne 
programy wsparcia, które stanowią niezależną 
ścieżkę finansowania wymiany ogrzewania;
• Ulga termomodernizacyjna – wyjaśnimy, jak 
prawidłowo ją odliczyć w zeznaniu PIT;
• Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
„CEEB” – wyjaśnimy, jak wypełnić deklarację.
Spotkanie ma charakter otwarty. To idealna 
okazja, aby zadać pytania specjalistom.

Wiosenny Port Kultury. Dzień 
Otwarty na Gołębiej!

Fundacja Trefl zaprasza 28 marca w godz. 
10:00-15:00 na Dzień Otwarty pod hasłem 
„Wiosenny Port Kultury”. 

Wydarzenie przy ul. Gołębiej 9 to okazja, by bez-
płatnie wziąć udział w kreatywnych warszta-
tach animacji poklatkowej. Podczas wydarzenia 
odbędzie się także Dziecięcy Pchli Targ. 
Szczegóły i zapisy na www.fundacja.trefl.com.
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0000007534 Stowarzyszenie Chce Edu
0000008919 In Gremio
0000010932 „Fundacja Nova”
0000013695 Amerykańsko-Polskie Stowarzyszenie Oświatowe
0000015596 Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art
0000018943 Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni
0000022913 Fundacja „O Dach dla Historii Marynarki Wojennej RP”
0000030138 Towarzystwo Przyjaciół „Daru Pomorza” w Gdyni
0000030276 Towarzystwo Przyjaciół Orłowa
0000040811 Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”
0000044542 Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca
0000053057 Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej
0000054156 Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich
0000060055 Towarzystwo Miłośników Gdyni
0000066650 Polskie Towarzystwo Medycyny i Techniki Hiperbarycznej
0000068821 Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
0000077987 Miejski Klub Żeglarski „Arka”
0000085977 Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa i Niezawodności
0000093655 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną Koło w Gdyni
0000095198 Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia
0000106033 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Nadpobudliwością Psy-
choruchową i Ich Rodzinom „Pomost”
0000111694 Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących, Ich Rodzin 
i Przyjaciół „Effetha”
0000114618 Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego – o. Pomorski
0000118999 Niezależny Krąg Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka”
0000129145 Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej Gdynia
0000133070 Automobilklub Morski – Klub Obywatelski w Gdyni
0000133671 Kaminski Foundation
0000136608 Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy 
Sami”
0000145034 Fundacja Dogtor
0000155678 Gdyńskie Stowarzyszenie Paralotniarzy „Glide Club Gdynia”
0000185445 Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju”
0000191557 Fundacja Przyjaciół Wilna i Grodna „Serce Dzieciom”
0000210045 Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów Zabytkowych
0000211790 Akademicki Klub Jeździecki Trójmiasto
0000217093 Stowarzyszenie Ovum
0000217180 Fundacja Kultury Liberty
0000229137 Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Guzowate 
0000231822 Fundacja Magis
0000237599 Fundacja na Rzecz Rozwoju Chirurgii „Viribus Unitis” im. 
Oskara Jankaua
0000238997 Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom
0000240329 Stowarzyszenie Rodów Jaworowskich
0000244740 Fundacja „Pomoc dla Seniora im. dr Jadwigi Titz-Kosko”
 0000245254 Fundacja Dzieciom Niepełnosprawnym „Podaruj Uśmiech”
 0000250649 Fundacja Słoneczna Jesień
0000255157 Uczniowski Klub Żeglarski „Opti” CWM
0000258009 Uczniowski Klub Sportowy „Chwarzno”
0000259048 Stowarzyszenie „Hellada” – Grecy w Polsce
0000262786 Fundacja „Gdyński Most Nadziei”

0000274604 Fundacja „Burasek”
0000274840 Stowarzyszenie Rodzina Kultura Sport – Regionalny Klub 
Sportowy
0000295925 „Adapa” Fundacja na Rzecz Osób z Autyzmem i Innymi Za-
burzeniami Rozwoju
0000320242 Fundacja Salutaris
0000330444 Stowarzyszenie „Dlaczego Nie”
0000341169 Fundacja Studentów i Absolwentów Uczelni Wyższych 
0000343609 Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa
0000348112 Instytut Aktywizacji Regionów
0000355014 Polskie Towarzystwo Rakietowe
0000374172 Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między 
Słowami”
0000383930 Fundacja Aktywnie i Zdrowo
0000387370 Fundacja „Pokonaj Raka”
0000392300 Instytut Gornhold
0000413120 Uczniowski Klub Sportowy „Azymut 45” Gdynia
0000415334 Klub Sportowy „Bombardier” Gdynia
0000433535 Stowarzyszenie Drobnostki
0000441552 Fundacja Podróże bez Granic
0000444708 Fundacja Inicjatyw Twórczych „Fordewind”
 0000448785 Uczniowski Klub Sportowy Akademia Młodych Sportowców
0000472348 Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
0000484905 Stowarzyszenie Dzieci Autystyczne Razem
0000507575 Stowarzyszenie Absolwentów Gdyńskiej Trójki „SAGT”
0000513588 Stowarzyszenie „Nowoczesny Senior” Gdynia
0000518797 Fundacja Zbieramy Razem
0000531843 Trinity Broadcasting Network Polska
0000545944 Pomorskie Stowarzyszenie Aktywności Terenowej „PSAT”
0000556581 „Sportmovi” Fundacja Wspierania i Rozwoju Aktywności 
Fizycznej
0000570261 Stowarzyszenie „Pod Wspólnym Niebem”
0000574387 Stowarzyszenie „Gdyńska Akademia Koszykówki”
0000574409 Stowarzyszenie „Klub Strzelających Inaczej KSI”
0000584587 Uczniowski Klub Sportowy Galeon
0000652650 Fundacja Gebhardt Sport
0000652731 Stowarzyszenie „Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym 
Kacku”
0000679340 Stowarzyszenie Kochamy Aktywność
0000693861 Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Gdyni
0000696825 Leśny Instytut Montessori
0000721338 Fundacja Niebieski Szlak
0000722979 Fundacja Lechosława Bar Wsparcia Edukacji Morskiej
0000761727 Fundacja Stwardnienierozsiane.Info
0000773181 Fundacja Przytulny Domek
0000828552 Pozytywne Pomorze
0000849107 Fundacja „Dość”
0000943159 Fundacja Europejskie Centrum Wsparcia Zrównoważonego 
Rozwoju Inicjatyw Regionalnych „Syndykat”
0000962320 Be Able to Help Fundacja Grupy Vector
0000968628 Fundacja Imienia Izabeli Trędowicz
 0000978382 Fundacja Wspierających Sercem „Efekt Motyla”
 0001020857 Fundacja „Wystarczy Chcieć”

95 powodów, by Twoje 1,5% podatku zostało w Gdyni 

Wraz z sezonem rozliczeń PIT zachęcamy Gdynian do przekazywania 1,5% swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
W Gdyni mamy 95 powodów, aby wesprzeć organizacje, które codziennie zmieniają nasze miasto na lepsze.

Podczas składania zeznania podatkowego, w rubryce „Przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” należy 
wpisać numer KRS wybranej przez nas fundacji lub stowarzyszenia oraz wskazać cel szczegółowy. 
Wykaz gdyńskich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych za 2025 rok 
zgodnie z art. 27a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338
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Patroni  Medialni

Partnerzy

Partnerzy  GłówniPartner  Strategiczny

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl/ kursnabiznesgdynia

zgłoszenia do 25.03.2026

dwie nagrody główne po

30 000 zł
pakiet usług wspierających 
założenie i rozwój biznesu

nagrody rzeczowe

Konkurs 
dll młodego 
biznesu
Wejdź do gry, zdobywaj 
wiedzę i zgarnij 
fundusze na start!
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Marzec w Przystaniach

DOM SĄSIEDZKI W PRZYSTANI ŚMIDOWICZA 49
Poniedziałek
9.00-13.00 Nieodpłatne porady prawne, Stowarzyszenie OVUM, pok.202 
(zapisy 58 350 15 15)
17.00-19.00 Drzeworyt – warsztat kreatywny dla dorosłych (oprócz 16.03), 
(*zapisy) 
Wtorek
14.30-15.30 Gimnastyka usprawniająca z elementami tańca (*zapisy) 
16.00-19.00 Rysunek i malarstwo dla dorosłych, grupa samokształcąca 
#SąsiedziSąsiadom 
Środa
10.00-15.00 Szyciowe środy, wspólne szycie oraz przeróbki odzieży 
(otwarta grupa samokształcąca) #SąsiedziSąsiadom 
10.00-13.00 Strefa dla Malucha 
17.00-19.00 Brydż dla początkujących i średniozaawansowanych
17.30-19.30 Otwarta Pracownia Ceramiki dla dorosłych (grupa otwarta) 
#SąsiedziSąsiadom 
Czwartek
16.00-19.00 Rysunek i malarstwo dla dzieci, grupa samokształcąca 
#SąsiedziSąsiadom  
Piątek
10.00-13.00 Strefa dla Malucha  
16.00-20.00 Nieodpłatne porady prawne, Stowarzyszenie OVUM. Zapisy 
58 350 15 15)

Wydarzenia jednorazowe:
17.03, 17.00-19.30: Pomoc w rozliczeniu PIT (sala 220) – zapisy i informacje 
pod nr: 889-127-353
17.03, 12.00-20.00: O BO w Przystaniach – spotkanie konsultacje, poroz-
mawiaj o swoim pomyśle
17.03, 17.00-19.30: Pomoc w rozliczeniu PIT (sala 220) – zapisy i informacje 
pod nr 889 127 353
17.03, 17.00-19.00: Otwarta Pracownia stolarska (*zapisy)
18.03, 17.00-19.00: Wiosenne dekoracje: pisanka – zawieszka, warsztat 
rodzinny (*zapisy)
19.03, 17.00-20.00: Mahjong: sztuka cierpliwości i strategii – warsztaty 
gry statystycznej dla dorosłych (*zapisy)
23.03, 17.00-19.00: Pisanki - woskowe kraszanki, warsztat kreatywny dla 
dzieci i dorosłych
24.03, 17.00-19.00: Warsztat stolarski – skrzyneczki na zioła (*zapisy) 
24.03, 17.00-19.00: GOTUJ I CHLAP! Czyli dzieci w kuchni - Deserki kaka-
owe, warsztat kulinarny dla dzieci 4+ (*zapisy)
30.03, 17:00-19:00: Planszówki dla Rodzin – zajęcia otwarte
31.03, 17.00-19.00: Otwarta Pracownia stolarska (*zapisy)
31.03, 17:00-19:00: Wielkanocny warsztat plastyczny dla dzieci w wieku 
4-11 lat (*zapisy)
Oferta stała: punkt wymiany ubrań, roślin i książek; Ogród Sąsiedzki. Dla 
pasjonatów ogrodnictwa; gry planszowe, sala krawiecka. 

DOM SĄSIEDZKI W PRZYSTANI LIPOWA 15
Poniedziałek
15.00-18.00: Strefa Malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi 
#SąsiedziSąsiadom
15.30-16.45: Tenis stołowy (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
17.00-18.00: Zdrowa sylwetka (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
18.15-19.30: Joga z Bogną (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl) 
Wtorek
15.30-17.30: Tenis stołowy (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
17.30-18.30: Zumba (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
17.45-20.00: Planszówki po sąsiedzku. Przyjdź i zagraj! #SąsiedziSąsiadom  

Środa
10.00-13.00: Strefa malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi 
#SąsiedziSąsiadom
16.00-18.00: Strefa malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi 
#SąsiedziSąsiadom
15.30-19.30: Tenis stołowy (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
18.00-20.00: Sąsiedzkie spotkania z robótkami ręcznymi
Czwartek
15.30-17.30: Tenis stołowy (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
18.30-19.30: Salsation (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl)
Piątek
10.00-13.00: Strefa malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi
10.30-14.30: Tenis stołowy (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl) 

Wydarzenia jednorazowe
17.03, 18.00: Joga twarzy, automasaż (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl )
18.03, 17.30-19.30: Refleksologia (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl ) 
28.03, 9.00-12.00: Przyjdź i rozlicz PIT (grupa otwarta)
31.03, 18.00-19.30: „Zatrzymaj się! Pozwól sobie na głęboki oddech” Spo-
tkanie z trenerką oddechu Sabiną Zdunek (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl )

Oferta stała: punkt wymiany ubrań, roślin; wypożyczalnia gier plan-
szowych „Weź i zagraj”; wypożyczalnie lekkiego sprzętu remontowego 
i roweru Cargo (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl ); sala krawiecka (zapisy: 
lipowa15@lis.gdynia.pl )

DOM SĄSIEDZKI W PRZYSTANI WIDNA 2A
Poniedziałek
15:30-16:00: Blind Joga dla osób niewidomych i ich opiekunów (Zapisy*)
15:00-19:00: Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi
17:00-19:00: Przystań mocnych stron – zajęcia specjalistyczne dla mło-
dzieży (Zapisy*)
17:30-19:00: Zajęcia plastyczne dla dzieci +6 lat (Zapisy*) 
Wtorki
8:00-16:00: Konsultacja z psychologiem (Zapisy: 727 506 030)
15:00-17:00: Otwarta sala fitness
18:30-19:30: K-pop – zajęcia taneczne dla młodzieży 10-16 lat (Zapisy*) 
Środy
10:00-15:00: Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi 
16:00-20:00: Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej (Zapisy: 58 350 15 15)
16:00-18:00: Zajęcia dla młodzieży (Zapisy*)
18:00-19:00: Dzierganie na drutach – grupa początkująca
18:00-19:00: Konwersacje w j. angielskim dla kobiet 45+ (Zapisy*)
Czwartki
17.00-19.30: Sąsiedzkie planszówki #SąsiedziSąsiadom
17.30-19.00: Zajęcia plastyczne dla młodzieży +12 lat (Zapisy*)
Piątki
9:00-13:00: Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej (Zapisy: 58 350 15 15)
10:00-13:00: Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi
11:00-15:00: Otwarta sala fitness
 
Spotkania jednorazowe
17.03, 7:00-19:30: Malarstwo i rysunek dla dorosłych- cykl zajęć (Zapisy*) 
17.03, 17:30-18:30: Autorefleksologia (Zapisy*) #SąsiedziSąsiadom
18.03, 18:00-20:00: Warsztaty dla osób neuroatypowych 18+ Wyszywane 
kartki wiosenne (Zapisy*) #SąsiedziSąsiadów
24.03,17:00-19.30: Naturalne perfumy (Zapisy*)
25.03,17:00-19:00: Koszyczki wielkanocne ze sznurka część I (Zapisy*)
26.03, 18:15-20:00: Jak wyjść z błędnego koła diety i raz na zawsze schud-
nąć – wykład z dietetykiem (Zapisy*) #SąsiedziSąsiadom
27.03, 13:00- 15:00: Koszyczki wielkanocne ze sznurka część II (Zapisy*) 
28.03, 15:00-18:00: Witomińskie spotkanie dziewiarskie (Zapisy*)
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pitwgdyni.pl

2 
MAZDA 2 HYBRID

Zgłoszenia do 10 maja

Anna Janucewicz

Agata Melerska-Brygman

Susanna Taranowska-Kornacka
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OBWIESZCZENIE PREZYDENTA  MIASTA GDYNI z dnia 23.02.2026 r.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 10, art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 1691) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) podaje do publicznej wiadomości 
Informację, że na wniosek z dnia 19.11.2025r. Prezydenta Miasta Gdyni Aleksandry Kosiorek, jako Zarządcy dróg publicznych, w imieniu którego występuje P. Paweł Filar 
Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn: Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 135254G (ul. Leszczynki) oraz rozbudowa drogi gminnej 135524G (ul. Stoigniewa) w ramach inwestycji pn.: „Budowa ul. Leszczynki 
II oraz rozbudowa ul. Stoigniewa w Gdyni wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”
Lokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych (w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości):
1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135254G (ul. Leszczynki): Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki 
1826; 1840/1 (1840); 1842/1 (1842); 1843/1 (1843); 1852/1 (1852); 1853/1 (1853); 1854/1 (1854); 1855/1 (1855); 1868/1 (1868); 1874/1 (1874); 1876; 1877; 1878; 1889; 1891; 1893; 
1915/1 (1915); 1916; 1918; 1919; 1920; 1921; 1922/1 (1922); 1923; 1925/1, 1925/2, 1925/3, 1925/4, 1925/5 (1925); 1926/1 (1926); 1927/1 (1927); 1929/2 (1929); 1930; 1931; 1932; 1956;
2. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135524G (ul. Stoigniewa): Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki: 
1438; 1829/2 (1829);
3. Wykaz działek objętych obowiązkiem przebudowy zajazdów i sieci uzbrojenia terenu: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki: 1825; 1828; 1840/2 
(1840); 1842/2 (1842); 1843/2 (1843); 1852/2 (1852); 1853/2 (1853); 1854/2 (1854); 1860; 1868/2 (1868); 1879; 1880; 1882; 1884; 1888; 1915/2 (1915); 1922/2 (1922); 1925/6 
(1925); 1928/5; 1929/1 (1929); 1935; 1936; 1937; 1938; 1939; 1941/2; 1942/2;1943; 1944; 1946; 1947; 1957; 1960; 1963; 2068;
W związku z powyższym informuję strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych 
inwestycją, o możliwości składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. - Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(zgodnie z art.39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, po telefo-
nicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 58 527 30 71.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 

informuje o publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej  listy nieruchomości do oddania w najem w trybie przetargowym. Termin, a także szczegółowe warunki przetargu 
i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych. Materiały przetargowe dostępne będą na stronie BIP Gdyńskiego Centrum Sportu oraz stronie internetowej Gdyńskiego 
Centrum Sportu jednostki budżetowej (ul. Olimpijska 5/9; 81 – 538 Gdynia) po upływie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego wykazu, począwszy od 10.03.2026 r. 
Pełna lista znajduje się pod linkiem: https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczonych-do-odda-
nia-w-najem-w-trybie-przetargu,619025.
Wykaz dotacji na zabytki
Uchwałą nr XXVIII/665/26 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 lutego 2026 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni:
Budynek mieszkalny - FE BGK, Gdynia, ul. 3 Maja 27-31, nr w rejestrze zabytków 1036, dotacja na opracowanie programu prac konserwatorskich elewacji frontowych części 
"A" od ulic 10 Lutego i 3 Maja w wysokości 6 918,75 zł;
Zespół budynków mieszkalnych, Gdynia, ul. Arciszewskich 26, 27, 29, 30, nr w rejestrze zabytków 1859, dotacja na wykonanie dokumentacji konserwatorskiej w wysokości 
35 202,02 zł;
Uniwersytet Morski, Gdynia, ul. Morska 81-87, nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na remont ogrodzenia przy budynku "C" Uniwersytetu Morskiego w wysokości 119 249,41 zł;
Budynek „Polska YMCA”, Gdynia, ul. S. Żeromskiego 26, nr w rejestrze zabytków 1911, dotacja na sporządzenie ekspertyzy techniczno-konserwatorskiej w wysokości 12 000,00 
zł oraz dotacja na opracowanie programu prac konserwatorskich elewacji budynku w wysokości 9 750,00 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. 10 Lutego 27, dotacja na remont dawnego przejazdu bramnego w wysokości 53 818,83 zł oraz dotacja na renowację drzwi wahadłowych do 
holu klatki schodowej w wysokości 15 150,00 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Józefa Korzeniowskiego 3-5, dotacja na renowację portalu wejściowego do budynku pod nr 3 w wysokości 800,28 zł oraz dotacja na renowację 
portalu wejściowego do budynku pod nr 5 w wysokości 800,28 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Józefa Korzeniowskiego 31, dotacja na remont pokrycia dachowego w wysokości 105 392,27 zł, dotacja na remont elewacji w wysokości 88 
698,78 zł, dotacja na remont balkonów w wysokości 50 338,08 zł oraz dotacja na renowację drzwi wejściowych do budynku w wysokości 4 593,23 zł;
Budynek, Gdynia, ul. Bolesława Prusa 9, dotacja na remont pokrycia dachowego w wysokości 103 759,22 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 36, dotacja na renowację posadzki i schodów z lastryka na parterze w wysokości 22 640,00 zł, dotacja na renowację posadzki 
i schodów do 1 piętra w wysokości 39 968,24 zł, dotacja na renowację balustrady do 1 piętra w wysokości 6 450,00 zł, dotacja na renowację posadzki i schodów od 1 do 2 piętra 
w wysokości 27 411,17 zł oraz dotacja na renowację balustrady od 1 do 2 piętra w wysokości 4 800,00 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Maurycego Beniowskiego 9, dotacja na renowację schodów i portalu wejściowego w wysokości 10 223,70 zł, dotacja na renowację tynków 
szlachetnych elewacji frontowej w wysokości 2 956,50 zł, dotacja na remont elewacji bocznej wschodniej w wysokości 25 601,40 zł, dotacja na renowację tynków szlachetnych 
elewacji bocznej wschodniej w wysokości 7 869,96 zł oraz dotacja na renowację schodów przy elewacji bocznej wschodniej w wysokości 14 312,70 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Plac Kaszubski 5, dotacja na renowację okien klatki schodowej w wysokości 29 160,00 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Juliusza Słowackiego 34, dotacja na renowację posadzki przedsionka i schodów klatki schodowej w wysokości 15 000,00 zł oraz dotacja na 
renowację przedwojennej skrzynki na listy w wysokości 2 250,00 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 15, dotacja na renowację drewnianych schodów głównej klatki schodowej w wysokości 44 329,50 zł;
Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Jerzego Waszyngtona 32, dotacja na renowację schodów zewnętrznych od strony ul. Hieronima Derdowskiego w wysokości 4 547,34 zł, dotacja 
na renowację drzwi przedsionka klatki schodowej w wysokości 6 525,00 zł, dotacja na renowację balustrad dwóch klatek schodowych w wysokości 15 750,00 zł oraz dotacja 
na renowację okien dwóch klatek schodowych w wysokości 43 470,00 zł.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapra-
szają na giełdę kolekcjonerską.

Wydarzenie dbędzie się 29 marca w godz. 9:00-
12:00 w KFK (Al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Konkurs Gdyńskie Wierszowanie

Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni zaprasza dzieci w wieku 5-13 lat do udziału w IX Kon-
kursie Gdyńskie Wierszowanie pod honorowym patronatem Prezydent Miasta Gdyni.

Temat tegorocznej edycji: „Portowe MIA100”. Prace: wiersz o Gdyni z ilustracją i kartą zgłoszeniową 
należy wysłać na adres: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia z dopiskiem 
„Gdyńskie Wierszowanie 2026”. Zgłoszenia przyjmowane są do 24 marca.
Regulamin i karta zgłoszeniowa na stronie www.mdk.gdynia.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dominika Nycz, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub 
Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „BLIZA" i „WRZOS" O/Morskiego PTTK w Gdyni zapraszają:

 14 marca na wycieczkę do Wejherowa. Wodowanie książki o Kaszubach na Syberii w Muzeum 
Piśmiennictwa, spacer po Parku im. Majkowskiego, strzelnica i wodne ogrody. Zbiórka Gdynia 
Wzgórze św. Maksymiliana o godz. 10:00. Prowadzi: Alicja
 17 marca o godz. 16:00 do GCOP przy ul. 3 Maja 27 w Gdyni na spotkanie krajoznawcze. W pro-
gramie: prelekcja Jana Kulasa wybitni Polacy na Pomorzu, plan wycieczek i 98. urodziny oddziału.
21 marca na powitanie wiosny do dworku Oleńka. Wyjazd z Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana ZKM 
nr „Z" o godz. 11.23 do Tuchomia ul. Ogrodowa. Przejście piesze 3km, ognisko. Produkty na ognisko 
we własnym zakresie. 

Prezydent Miasta Gdyni
starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz 
https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 8/2026  części nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 3328/3 o pow. 1,6640 m2, obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności sportowej, rekreacyjnej i usługowej 
związanej z urządzeniem i prowadzeniem parku przygód. 
Wykaz opublikowano na okres 21dni – od dnia 13.03.2026 r., który upływa z dniem 3.04.2026 r.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz 
https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 7/2026 nieruchomości Skarbu Państwa 
położonej  w Gdyni, stanowiącej część działki nr 74 o powierzchni 126 m2, obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na okres 3 lat, z przeznaczeniem na zieleń i schody. 
Wykaz opublikowano na okres 21dni – od dnia 13.03.2026 r., który upływa z dniem 3.04.2026r.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem .
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 2370/26/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.03.2026 r., wywie-
szony został na okres 21 dni, tj. od 05.03.2026 r. do 26.03.2026 r.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 

jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1145 z póź.zm.) podaje 
do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w najem. 
Nieruchomość, która zostanie oddana w najem położona jest w Gdyni na plaży miejskiej w Orłowie – działka 
nr 3176 obręb 0022 Orłowo dla której w Sądzie Rejonowym V Wydział Ksiąg Wieczystych w Gdyni prowadzona 
jest księga wieczysta o numerze GD1Y/00024354/8. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania 
w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o wykazie nieruchomości 
w BIP Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni przy ulicy Olimpijskiej 5/9 (81 – 538) na rzecz następującego podmiotu: 
Agencja Rozwoju Gdyni sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. Armii Krajowej 24, 81–372 Gdynia, KRS nr 0000343845, 
NIP nr 5862242778, REGON nr 220856280. 
Pełna treść dostępna pod linkiem: https://bip.um.gdynia.pl/gdynskie-centrum-sportu,1250/wykaz-nieruchomosci-
-przeznaczonej-do-oddania-w-najem-w-trybie-bezprzetargowym-dzialka-nr-3176-obreb-0022-orlowo,618813
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